
 

 

Dagsorden 
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Til  Regnskabsudvalget for uddannelsesinstitutionerne under Uddan-

nelses- og Forskningsministeriet 

Møde i regnskabsudvalget for uddannelsesinstitutionerne under Ud-

dannelses- og Forskningsministeriet 

 

 

Tid: Fredag den 13. juni 2025, kl. 10.00-12.30 (inkl. frokost kl. 12.00-12.30) 

 

Sted: Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, Haraldsgade 53, 2100 København 

Ø, mødelokale 0.036, stuen (henvendelse i receptionen). Der er mulighed 

for at deltage virtuelt.  

 

Dagsorden:  

 

1. Velkomst og bordrunde 

Materiale: Bilag 1 Kommissorium for regnskabsudvalget og oversigt over 

udvalgets medlemmer 

 

2. Opsamling på aflæggelse af årsrapporten for 2024 

Formålet med dagsordenspunktet er en opsamling på brugen af den fæl-

les årsrapportskabelon ved aflæggelsen af årsrapporten for 2024 med 

henblik på, at UFS kan tage udvalgets bemærkninger med i opdateringen 

af årsrapportskabelonen til årsrapporten for 2025. 

 

UFS ønsker i den forbindelse regnskabsudvalgets bemærkninger til den 

udvidede standardtekst om anvendt regnskabspraksis. 

  

Regnskabsudvalget kan ligeledes bringe andre emner vedrørende brugen 

af årsrapportskabelonen op, herunder om der er områder, hvor regn-

skabsudvalget ser behov for præcisering af årsrapportskabelonen. 

 

3. Opsamling på indberetningen af regnskabsdata for regnskabsåret 

2024 

Formålet med dagsordenspunktet er en opsamling på processen for ind-

beretningen af regnskabsdata for regnskabsåret 2024. 

 

UFS ønsker i den forbindelse regnskabsudvalgets bemærkninger til indbe-

retningsprocessen. 
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4. Revisionsinstruks  

a. Opsamling på 2024 

UFS ønsker at drøfte anvendelsen af revisionsinstruksen for 

2024.  

 

b. Orientering om justeringer i 2025 

UFS orienterer om justeringer i revisionsinstruksen for 2025. 

 

c. Forslag til justeringer 2026 

UFS ønsker at høre regnskabsudvalgets bemærkninger til instruk-

sen og eventuelle input til opdateringen af instruksen i efteråret 

2025 til den version, som vil gælde for revisionen af årsregnska-

bet for 2026. 

 

5. Planlagte justeringer af årsrapportskabelonen for 2025 

UFS orienterer om de pt. planlagte justeringer i årsrapportskabelonen for 

2025. 

 

6. Planlagte præciseringer af konterings- og fordelingsvejledningen for 

2026 

UFS orienterer om de pt. planlagte præciseringer til konterings- og forde-

lingsvejledningen for 2026.  

 

7. Status på opgørelsen af omkostninger på delformål 

UFS orienterer om status for processen for opgørelsen af omkostninger 

på delformål.  

 

8. Næste møde i regnskabsudvalget  

 

9. Eventuelt  

 

 

 

Bilagsmateriale  

o Bilag 1 Kommissorium for regnskabsudvalget og oversigt over udvalgets 

medlemmer  

o Bilag 2 Revisionsinstruks 2025  
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Til stede > Regnskabsudvalget:  

 
Fysisk deltagelse i Haraldsgade: 
Regnskabschef Eyd Tórfinnsdóttir Mortensen, KU 
Chef for Analyse og Fortolkning, Henrik Mørch Mortensen, DTU 
Regnskabschef Morten Juel Christiansen, CBS 
Økonomikonsulent Søren Kjeldsen, UCN 
Økonomichef Per Langeland Christensen, KP 
Controller Mette Dietz, CPH Business  
Økonomichef Pernille Thøstesen, DSKD 
 
Virtuel deltagelse:  
Økonomiansvarlig Michael Borum, AAMS 
Ressourcechef Karin Slumstrup, EAMV 
 
 
Uddannelses- og forskningsstyrelsen: 
 
Fysisk deltagelse i Haraldsgade: 
Kontorchef Nicolai Ebsen  
Områdeleder Anders Christian Lauger  
Specialkonsulent Rikke Nissen Bækhus (referent)  
Fuldmægtig Ida Bech Kargo Karlsen  
Fuldmægtig Rasmus Overgaard Winsløv Hansen  
Chefkonsulent René Wedel  
Kontorfunktionær Pernille Ødum Halse 
 
Virtuel deltagelse:  
Fuldmægtig Nina Lærke Alimooti  

Afbud > Regnskabschef Pia West Christensen, VIA 

  
 
 

Referat af 8. møde i regnskabsudvalget for uddannelsesinstitutioner 

under Uddannelses- og forskningsministeriet  

 

Tid: Fredag d. 13. juni kl. 10.00 – 12.30 

 

Sted: Uddannelses- og forskningsstyrelsen, Haraldsgade 53, 2100 København Ø 

mødelokale 0.036, stuen 

 

1. Velkomst og bordrunde 

UFS bød velkommen til mødet. Deltagerne præsenterede sig selv.  

 

2. Opsamling på aflæggelse af årsrapporten for 2024 

UFS præsenterede og lagde op til en åben drøftelse af erfaringer med aflæggelse 

af årsrapport for 2024. 

 

Udvalget kvitterede for, at der kun var få ændringer i årsrapportskabelonen for 

2024, samt at den nye, frivillige udvidede standardtekst om anvendt regnskabs-

praksis fungerer godt. 
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Udvalget drøftede omfanget af anvendelsen af noter i årsrapporten. Det kan virke 

overflødigt at tilføje en note, hvis noten kun indeholder en enkelt linje. Det kan dog 

være af hensyn til læseren, at noten medtages, da man kun ved, at det er en en-

kelt linje, hvis noten medtages. Styrelsen takkede for drøftelsen, og tilkendegav at 

styrelsen vil overveje problemstillingen i forbindelse med årsrapportskabelonen for 

2025. 

 

Styrelsen informerede om, at flere institutioner har anvendt balanceposten ”Mel-

lemregning med UFM” i årsrapporten for 2024, primært til det forudbetalte statstil-

skud for det kommende år.  

 

Styrelsen præciserede, at forudbetalt statstilskud vedrørende det kommende år 

skal opføres som en periodeafgrænsningspost, mens balanceposten ”Mellemreg-

ning med UFM” vedrører de mellemregninger, der måtte opstå, såfremt det af sty-

relsen udmeldte tilskud er forskelligt fra institutionens egen opgørelse. Mellemreg-

ning med UFM må kun bruges efter aftale med styrelsen.  

 

Styrelsen informerede om, at tilgodehavende momskompensation skal opføres 

under ”andre tilgodehavender”, mens skyldig momskompensation skal opføres un-

der ”anden kortfristet gæld”. 

 

Styrelsen tilkendegav, at styrelsen vil gennemgå vejledningsmaterialet til årsrap-

portskabelonen, for at tydeliggøre forskellen på periodeafgrænsninger, mellemreg-

ninger og andre tilgodehavender yderligere. Anvendelsen af balanceposterne vil 

blive taget op på ERFA-møder i efteråret. 

 

Udvalget drøftede opgørelsen af urealiserede kursgevinster og -tab, herunder om 

det er nødvendigt at skille gevinst og tab, eller om institutionen kan angive et sam-

let beløb. Styrelsen kommenterede, at vejledningen til de finansielle poster i resul-

tatopgørelsen er formuleret ret åbent, for at imødekomme denne udfordring. 

 

3. Opsamling på indberetningen af regnskabsdata for regnskabsåret 2024 

UFS præsenterede og lagde op til en åben drøftelse af dataindberetningen, herun-

der opmærksomhedspunkter til styrelsen.  

 

Udvalget gav udtryk for tilfredshed med processen samt, at dataindberetningen er 

ved at være indarbejdet i institutionernes arbejdsgange. 

 

Udvalget nævnte, at flere institutioner oplever, at styrelsens materiale bliver regi-

streret som spam pga. brugen af makroer. Styrelsen er opmærksom på problem-

stillingen. 

 

Et medlem af udvalget kommenterede, at der er et ønske om, at styrelsen genbe-

søger metoden for validering af data.  

 

Udvalget gav udtryk for, at indberetningen er omfattende, og at det kræver fokus 

at få alle delindberetninger til at gå op. 
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Udvalget oplever, at det kan være problematisk, at årsregnskabet aflægges i tu-

sinde kroner, og regnskabsdata i hele kroner, i forhold til efterfølgende at regi-

strere det eksakte beløb i regnskabsdata.  

 

Styrelsen tog udvalgets bemærkninger til efterretning.  

 

4. Revisionsinstruks  

UFS præsenterede og bemærkede, at det er anden gang revisionsinstruksen bli-

ver brugt, hvorfor styrelsen er interesseret i udvalgets erfaringer og bemærknin-

ger. 

 

a. Opsamling på 2024  

Udvalget bemærkede, at revisionsinstruksen fungerer godt og at det, på baggrund 

af skabelonen, er nemmere at læse på tværs af institutioner. Dog er erfaringen, at 

nogle revisorer oplever, at skabelonen for revisionsprotokollatet kan være lidt 

svær at arbejde med. 

 

Styrelsen spurgte til afrapporteringen af datterselskaber i revisionsprotokollatet for 

institutionen. Styrelsen er blevet opmærksom på, at årsrapporten for uddannelses-

institutionen aflægges før det enkelte datterselskabs årsrapport, hvorfor der enten 

ikke er afrapporteret på datterselskabet i revisionsprotokollatet, eller der er afrap-

porteret med forbehold for revisionen af datterselskabet. Styrelsen bad om udval-

gets forslag til, hvordan datterselskaber bedst afrapporteres i revisionsprotokolla-

tet. 

 

Udvalget drøftede mulige løsninger, herunder om årsrapporten for datterselskaber 

kan eftersendes, eller om revisionen af datterselskaber medtages i revisionsproto-

kollatet for årsrapporten for det efterfølgende år. 

 

b. Orientering om justeringer i 2025 

Styrelsen orienterede om en ændring i revisionsinstruksen for 2025, der præcise-

rer, at institutionsrevisor i revisionsprotokollatet for årsrapporten skal henvise til re-

visionstemaer, som er afrapporteret i eventuelle protokollater om den løbende el-

ler forberedende revision i regnskabsåret. Det er ikke nødvendigt at gengive kon-

klusionen i revisionsprotokollat om årsrapporten, men der skal være en henvisning 

til, hvor den er afrapporteret. Formålet med præciseringen er, at det skal være 

klart ved læsning af revisionsprotokollatet om årsrapporten, hvis et revisionstema 

er afrapporteret i et protokollat om løbende eller forberedende revision.  

 

c. Forslag til justeringer 2026 

Udvalget havde ingen bemærkninger. Styrelsen bemærkede, at der fremadrettet 

alene forventes mindre præciseringer og justeringer.  

 

5. Planlagte justeringer af årsrapportskabelonen for 2025 

UFS orienterede om de pt. planlagte justeringer i årsrapportskabelonen for 2025. 

Generelt forventes kun små ændringer og præciseringer.  

 

Styrelsen informerede om, at den særlige specifikation vedrørende universiteter-

nes opgørelse af studenterpolitiske aktiviteter vil blive præciseret, således at det 

kommer til at fremgå, at universiteternes oversigt over omkostninger til 
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studenterpolitiske aktiviteter og andre studenteraktiviteter ikke skal indeholde UFS’ 

tilskud til studerendes råd.  

 

Styrelsen informerede om, at den særlige specifikation vedrørende universiteter-

nes opgørelse af friplads- og stipendiemidler vil blive præciseret og udvidet.  Det 

vil blive tydeliggjort, at den anden tabel opgøres for regnskabsåret, og der vil blive 

tilføjet to nye kolonner. Den første nye kolonne skal indeholde andelen af det ak-

kumulerede resultat, som stammer fra overført overskud fra deltagerbetaling fra 

udenlandske betalingsstuderende. Den anden nye kolonne skal indeholde afgivne 

tilsagn til fripladser og stipendier, til allerede indskrevne studerende i efterfølgende 

regnskabsår. Informationen skal tydeliggøre, i hvilket omfang det akkumulerede 

resultat er disponeret. 

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning. 

 

6. Planlagte præciseringer af konterings- og fordelingsvejledningen for 

2026 

UFS orienterede om, at der kun er mindre præciseringer til konterings- og forde-

lingsvejledningen for 2026. Nogle justeringer afspejler opmærksomhed på regler, 

mens andre afspejler institutionernes praksis. Herefter orienterede UFS om pro-

cessen for høring og publicering af KFV’en. 

 

Udvalget bemærkede, at der ønskes så lang tid som muligt til høringsprocessen, 

så der er tid til at modtage og samle feedback fra delsektoren.  

 

7. Status på opgørelsen af omkostninger på delformål 

UFS orienterede om status for processen for opgørelsen af omkostninger på del-

formål. Styrelsen er i gang med den tekniske validering, og regner med at kunne 

give tilbagemelding til institutionerne inden sommerferien. 

 

Udvalget kvitterede for, at dataindberetningen ikke ligger samtidig med indsen-

delse af årsrapport samt andet data.  

 

8. Næste møde i regnskabsudvalget 

Styrelsen informerede om, at næste møde i regnskabsudvalget forventes afholdt 

primo september og indkaldt før sommerferien. Mødets planlagte dagsordens-

punkter er årsrapportskabelonen for 2025 samt konterings- og fordelingsvejlednin-

gen for 2026. Styrelsen spurgte udvalget, om der var ønsker til dagsordenen.  

 

Udvalget kommenterede, at det på et tidspunkt vil være en hensigtsmæssigt at 

drøfte CSRD-rapportering. Styrelsen bemærkede, at det ikke er besluttet om og i 

givet fald hvornår offentlige institutioner er omfattet, hvorfor styrelsen forholder sig 

afventende. 

 

Udvalget bemærkede, at der er et ønske om, at optimere på delformål, således at 

formålet vedr. forskning, kan bruges som første trin til at rapportere til Danmarks 

Statistik. 

 

Et udvalgsmedlem bemærkede, at det vil være hensigtsmæssigt, at institutioner-

nes data bliver brugt i forbindelse med analyser og besparelser på 
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indkøbsområdet. Leverandørerne har ikke incitament til at rapportere indkøb gen-

nem SKI-aftalen. Flere institutioner har data om brugen af SKI-aftaler, som vil 

være en mere pålidelig kilde til analyse af indkøbsområdet. 

 

9. Eventuelt  

Ingen punkter til eventuelt.  
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